

OZ	Stichwort / Kurztext	Langtext	Einheit	Menge	Einzel-Preis	Summe
01	Umzug 1.BA					
01.01	Umzug Allgemein					
01.01.01	Gesamtumzugsleistungen	Gesamtumzugsleistungen für 1.BA, alle Räume	m ³	1003	40,00	40.120,00
01.01.02	Dübelmontage Whiteboards / Tafeln	Dübelmontage Whiteboards / Tafeln		14,0	20,00	280,00
01.01.03	Umzugsaufkleber, A4-Bogen	Umzugsaufkleber, A4-Bogen		2300	0,50	1.150,00
01.02	De- und Reinstallation der EDV/TK					
01.02.01	Deinstallation EDV-Stationen	Deinstallation EDV-Stationen		120	12,00	1.440,00
01.02.02	Reinstallation EDV-Stationen	Reinstallation EDV-Stationen		150	20,00	3.000,00
01.02.03	Deinstallation zusätzliche Bildschirme	Deinstallation zusätzliche Bildschirme		30	4,00	120,00
01.02.04	Reinstallation zusätzliche Bildschirme	Reinstallation zusätzliche Bildschirme		40	8,00	320,00
01.02.05	Deinstallation Drucker / Etikettendrucker	Deinstallation Drucker / Etikettendrucker		130	8,00	1.040,00
01.02.06	Reinstallation Drucker / Etikettendrucker	Reinstallation Drucker / Etikettendrucker		150	10,00	1.500,00
01.02.07	Deinstallation freistehende EDV-Peripherie	Deinstallation freistehende EDV-Peripherie		130	5,00	650,00
01.02.08	Reinstallation freistehende EDV-Peripherie	Reinstallation freistehende EDV-Peripherie		150	8,00	1.200,00
01.02.09	Deinstallation Festplatten	Deinstallation Festplatten		100	5,00	500,00
01.02.10	Deinstallation TK-Endgeräte	Deinstallation TK-Endgeräte		80	5,00	400,00
01.02.11	Deinstallation / Verpacken Mediensets	Deinstallation / Verpacken Mediensets	St	200	4,00	800,00
01.03	Regiearbeiten, Diverses					
01.03.01	Regiearbeiten: Transporter bis 3,5 t geschlossen	Regiearbeiten: Transporter bis 3,5 t geschlossen	h	16	20,00	320,00
01.03.02	Regiearbeiten: LKW bis 18 t Kofferaufbau	Regiearbeiten: LKW bis 18 t Kofferaufbau	h	16	25,00	400,00
01.03.03	Regiearbeiten: Packer, Träger	Regiearbeiten: Packer, Träger	h	48	28,00	1.344,00
01.03.04	Regiearbeiten: Fahrer	Regiearbeiten: Fahrer	h	32	28,00	896,00
01.03.05	Regiearbeiten: Kolonnenführer	Regiearbeiten: Kolonnenführer	h	16	35,00	560,00
01.03.06	Regiearbeiten: EDV-Fachkraft	Regiearbeiten: EDV-Fachkraft	h	16	35,00	560,00
01.03.07	Zusätzliches Umzugsequipment: PC-Wanne ohne Deckel	Zusätzliches Umzugsequipment: PC-Wanne ohne Deckel	Tag	25	5,00	125,00
02	Entsorgung 1.BA					
02.01	Entsorgung					
02.01.01	Entsorgung Altmöbel / Sperrmüll	Entsorgung der gekennzeichneten Gegenstände Altmöbel / Sperrmüll	t	49	440,00	21.560,00
02.02.01	Entsorgung Mischschratt	Entsorgung der gekennzeichneten Gegenstände Mischschratt	t	1		70,00
02.03.01	Entsorgung EDV/Elektroschratt	Entsorgung der gekennzeichneten Gegenstände EDV/Elektroschratt				200,00

INFOBOX:
 Verwenden Sie bitte stets die gleiche Anzahl an Gliederungsebenen. (Hier im Beispiel wurden drei Gliederungsebenen verwendet.)
 01= Leistung
 01.01 =Teilleistung (Titel)
 01.01.01 = Positionsebene
 01.01.02
 01.01.03
 ...
 01.02
 01.02.01

INFOBOX:
 Bitte den EP aus der Kostenschätzung/-berechnung eintragen

ACHTUNG:
 Der Langtext muss in einer Zelle geschrieben werden, damit das AVA-Programm es als eine Position erkennt.

